
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 17» 

(МАОУ СШ № 17) 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022 № 03-02-351 

 

Красноярск  

 
О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 
на основании приказа ГУО администрации г. Красноярска «Об организации и проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в городе Красноярске» № 390/п от 

30.08.2022, письма Министерства образования Красноярского края «О проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников на платформе «Сириус. Курсы» № 75-11011 от 

31.08.2022 в целях обеспечения организационно-технологической процедуры организации, 

соблюдения регламента проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 16.09.2022 по 28.10.2022г. школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам для учащихся 4-11 классов (учащихся 4 классов 

по математике и русскому языку, учащихся 5 – 11 классов в соответствии с перечнем предметов 

школьного этапа). По 6 общеобразовательным предметам (математике, информатике, биологии, 

химии, физике, астрономии) провести олимпиады на базе платформы «Сириус. Курсы». 

2. Назначить координатором, ответственным за общую организацию и проведение школьного 

этапа ВсОШ, в том числе на базе платформы «Сириус. Курсы», заместителя директора по УВР 

Курбатову Т.В. 

3. Назначить ответственными за техническое сопровождение олимпиад по 6 

общеобразовательным предметам (математике, информатике, биологии, химии, физике, 

астрономии), проводимым на базе платформы «Сириус. Курсы», учителя информатики МАОУ 

СШ № 17 Антоненко О.С. и программиста МАОУ СШ № 17 Василинич Р.В. 

4. Курбатовой Т.В. разместить информацию о ВсОШ на официальном сайте МАОУ СШ № 17 

до 05.09.2022. 

5. Классным руководителям информировать родителей (законных представителей) о 

проведении ВсОШ, обеспечить оформление документа «Заявление родителя (законного 

представителя) обучающегося для подтверждения ознакомления с Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников и его согласие на обработку персональных данных 

обучающегося и публикацию его олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет» до 

06.09.2022 (Приложение № 3). 

6. Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников провести в соответствии с 

графиком проведения единых олимпиадных дней, установленным приказом ГУО администрации 

г. Красноярска «Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в городе Красноярске» № 390/п от 30.08.2022 (Приложение № 2). 

7. Единые олимпиадные дни провести с максимальным охватом учащихся в соответствии с 

требованиями Положения о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в МАОУ СШ № 17 (Приложение № 1). 

8. Назначить оргкомитет проведения школьного этапа олимпиад по предметам в соответствии 

с Приложением № 4, определить состав предметных комиссий в соответствии с Приложением № 

5, определить состав апелляционной комиссии в соответствии с Приложением № 6. 



9. В целях организации общественного наблюдения при проведении школьного этапа, 

обеспечить работу аккредитованных общественных наблюдателей. 

10. Оргкомитету школьного этапа предметных олимпиад подвести итоги, представить отчёт об 

итогах школьного этапа олимпиады по форме (Приложение № 6 к приказу ГУО № 390/п от 

30.08.2022, лист 1) не позднее даты, указанной в Приложении № 5 к настоящему приказу, а по 

предметам, проводимым на платформе образовательного центра «Сириус», в течение 2 

календарных дней с момента получения результатов. 

11. Курбатовой Т.В. направить в территориальный отдел ГУО результаты олимпиады по 

каждому предмету не позднее 5 дней после проведения. 

12.  Учителю начальных классов Смирновой Е.П. и учителю музыки Власовой Е.С. занести 

результаты участия каждого обучающегося в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в базу данных КИАСУО, модуль «Одаренные дети» до 16.11.2022;  

13. Курбатовой Т.В. разместить на сайте МАОУ СШ № 17 закодированные сводные протоколы 

олимпиад по каждому предмету (Приложение № 6 к приказу ГУО №390/п от 30.08.2022, лист 2), 

работы призеров и победителей в сканированном варианте не позднее 14 дней после проведения 

олимпиады по соответствующему предмету. 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

 

Директор МАОУ СШ № 17           Е.В. Челазнова 

 



С приказом от 31.08.2022 № 03-02-351 ознакомлен: 

Антоненко Ольга Сергеевна 

Антышева Ираида Борисовна 

Афанасьева Елена Леонидовна 

Ахмеров Виталий Юрьевич 

Бессонова Яна Александровна 

Блюмберг Мария Александровна 

Бородина Ольга Михайловна 

Бурчевская Людмила Николаевна 

Василинич Роман Владиславович 

Васильева Мария Анатольевна 

Власова Екатерина Сергеевна 

Вычужанина Кристина Игоревна 

Вяткина Марина Александровна 

Галыга Любовь Анатольевна 

Гамеза Надежда Аркадьевна 

Гришин Геннадий Васильевич 

Евдокимова Татьяна Романовна 

Золотарева Татьяна Алексеевна 

Зубова Ольга Ивановна 

Зямухов Борис Якубович 

Килина Ирина Викторовна 

Кильсеева Надежда Сергеевна 

Колесникова Любовь Михайловна 

Колькоф Мария Леонидовна 

Копп Юлия Николаевна 

Кузнецова Наталья Владимировна 

Курбатова Татьяна Валерьевна 

Кушнирук Ольга Васильевна 

Лиханова Ирина Юрьевна 

Лишаев Павел Викторович 

Малашкина Елена Анатольевна 

Малышева Екатерина Анатольевна 

Мандрыкина Ольга Васильевна 

Николаевич Татьяна Борисовна 

Орлова Оксана Николаевна 

Паршакова Анна Алексеевна 

Померанцев Александр Игоревич 

Рехлова Юлия Владимировна 

Романенко Наталья Сергеевна 

Сигаев Евгений Владимирович 

Смирнова Елена Петровна 

Смирнова Светлана Александровна 

Соколова Татьяна Геннадьевна 

Старикова Ирина Викторовна 

Старцева Мария Владимировна 

Терехов Артём Станиславович 

Харитонова Наталья Викторовна 

Худякова Ольга Николаевна 

Чепикова Ирина Юрьевна 

Черкашина Екатерина Александровна 

Черная Татьяна Николаевна 



Черникова Елена Валерьевна 

Шестакова Людмила Сергеевна 

Шиян Елена Сергеевна 

Штанникова Ольга Константиновна 

Шушеначева Ольга Анатольевна 

Юшковская Дарья Николаевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу   

от 31.08.2022. 

№ 03-02-351 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ШКОЛЬНОМ ЭТАПЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ в МАОУ 

СШ № 17 

 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада), его организационное, методическое и 

финансовое обеспечение, порядок участия в Олимпиаде и определения победителей и призеров в 

МАОУ СШ № 17.  

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Организационно-технологической 

моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 1 к 

приказу ГУО администрации г. Красноярска от 30.08. 2022 № 390/п). 

1.3. Основными целями и задачами Олимпиады являются выявление и развитие у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научно- исследовательской деятельности, 

создание необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганда научных знаний, 

привлечение ученых и практиков соответствующих областей к работе с одаренными детьми, отбор 

наиболее талантливых обучающихся в состав сборных школьных команд для участия в 

муниципальном этапе по общеобразовательным предметам. 

1.4. В Олимпиаде могут принимать участие на добровольной основе все обучающиеся 5 – 11 

классов в соответствии с перечнем предметов школьного этапа, обучающиеся 4 классов – в 

олимпиадах по математике и русскому языку. 

1.5. Организатором школьного этапа является ГУО администрации города Красноярска.  

1.6. В целях организации общественного наблюдения при проведении школьного этапа ВсОШ 

привлекаются граждане, аккредитованные в качестве общественных наблюдателей. 

1.7. Итоговые результаты школьного этапа публикуются на официальных ресурсах МАОУ 

СШ № 17 в срок до 14 календарных дней. 

1.8. Победители и призеры школьного этапа Олимпиады награждаются дипломами 

общеобразовательной организации. Дипломы могут быть в электронном виде. 

1.9. Финансовое обеспечение школьного этапа Олимпиады осуществляется за счет средств 

МАОУ СШ № 17 – награждение победителей и призеров олимпиады.  

2. Порядок проведения школьного этапа Олимпиады 
2.1. Школьный этап олимпиады проводится с 16 сентября по 28 октября 2022 непосредственно 

в МАОУ СШ № 17.  

2.2. Не позднее чем за 15 календарных дней до начала школьного этапа в МАОУ СШ № 17 

назначается координатор, создаётся оргкомитет не менее чем из пяти человек, утверждается 

состав предметной комиссии (не менее пяти человек), состав апелляционной комиссии (не менее 

трёх человек) по каждому общеобразовательному предмету.  

2.3. Классные руководители в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного 

этапа обеспечивают наличие заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на 

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на своем официальном 

сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – согласия на обработку 

персональных данных).  

2.4. Не позднее чем за 10 календарных дней до начала испытаний проводятся классные часы, 

где происходит информирование участников о продолжительности выполнения олимпиадных 

заданий, оформлении выполненных олимпиадных работ, проведении анализа олимпиадных 

заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о 



несогласии с выставленными баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, а также времени 

и месте ознакомления с результатами олимпиады. 

 2.5. В случае участия в олимпиаде детей-инвалидов и детей с ОВЗ не позднее 10 календарных 

дней до даты проведения олимпиады участниками или их родителями (законными 

представителями) направляются документы, подтверждающие необходимость создания 

специальных условий (беспрепятственный доступ, присутствие ассистентов, использование 

специальных технических средств и т.д). Подтверждающими документами могут быть заключение 

психолого-медико-педагогической комиссии, справка об инвалидности). 

 2.6. Координатор назначается приказом директора МАОУ СШ № 17, обеспечивает 

руководство и контроль за процессами подготовки, проведения и обработки результатов 

олимпиады на данной площадке проведения. 

 2.7. Оргкомитет в соответствии с приказом ГУО от 30.08.2022 № 390/п «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Красноярске»: 

− обеспечивают безопасность жизни и здоровья участников олимпиады во время проведения 

олимпиады, соблюдая санитарно-гигиенические требования при проведении олимпиады 

(Приложение № 1 к приказу ГУО от 30.08.2022 № 390/п); 

− назначает организаторов в аудитории проведения, вне аудиторий проведения; 

− обеспечивает выполнение требований к материально-техническому оснащению олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

− проводит регистрацию участников в день проведения олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

− обеспечивает тиражирование материалов в день проведения олимпиады; 

− осуществляет кодирование (обезличивание) работ участников олимпиады в соответствии с 

кодами обучающихся базы КИАСУО; 

− осуществляет хранение работ участников школьного этапа олимпиады не менее 1 года   с 

момента ее проведения; 

− обеспечивает своевременную (не позднее 1 календарного дня с момента проведения 

испытаний) передачу обезличенных работ членам жюри для проверки; 

− осуществляет декодирование работ участников школьного этапа олимпиады; 

− осуществляет подготовку и внесение данных в протокол предварительных результатов; 

− информирует участников о результатах этапа не позднее 3 календарных дней после окончания 

испытаний; 

− информирует участников о дате, времени и месте проведения процедур анализа выполненных 

олимпиадных заданий и их решений, показа работ и апелляции по каждому 

общеобразовательному предмету; 

− организует проведение процедур анализа и показа выполненных олимпиадных заданий для 

участников олимпиады не позднее 3 дней после окончания испытаний; 

− принимает заявления на апелляцию от участников олимпиады; 

− организует проведение апелляций не позднее 5 дней после окончания испытаний по 

общеобразовательному предмету; 

− формирует итоговый протокол результатов по каждому общеобразовательному предмету; 

− утверждает результаты по каждому общеобразовательному предмету олимпиады; 

− передаёт организатору олимпиады протоколы работы жюри и рейтинговые таблицы в 

электронной форме по установленному образцу не позднее 5 дней после проведения олимпиады 

по соответствующему предмету. 

 2.8. Предметная комиссия (жюри) школьного этапа олимпиады формируется оргкомитетом 

из числа педагогических работников. В состав жюри входят председатель жюри и члены жюри. 

Предметные комиссии работают в течение 4-х дней, включая день проведения олимпиады, с 15.00 

до 18.00.  

Жюри школьного этапа олимпиады: 

− осуществляет оценивание выполненных олимпиадных работ; 



− проводит анализ олимпиадных заданий и их решений (не позднее 3-х календарных дней после 

проведения олимпиады), показ выполненных олимпиадных работ (не позднее 3-х календарных 

дней после проведения олимпиады) в соответствии с Порядком проведения олимпиады 

(Приложение № 1 к приказу ГУО от 30.08.2022 № 390/п); 

− определяет победителей и призёров олимпиады на основании ранжированного списка 

участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом результатов рассмотрения 

апелляций и в соответствии с квотой, установленной организатором школьного этапа олимпиады. 

Победители школьного этапа Олимпиады определяются в каждой параллели независимо от 

количества участников. Признаются победителями участники школьного этапа Олимпиады, 

набравшие наибольшее количество баллов. Призёрами признаются следующие по рейтингу 

участники согласно квоте, установленной организатором олимпиады. Количество призеров и 

победителей не должно превышать 15% от общего количества участников по конкретному 

предмету, из них 5% победители; 

− оформляет протокол в виде рейтинговой таблицы победителей, призёров и участников с 

указанием сведений об участниках, классе и набранных ими баллах по общеобразовательному 

предмету. Участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке; 

− после проведения процедуры апелляции вносит изменения в рейтинговую таблицу 

результатов, подписывает итоговый протокол и размещает его на информационном стенде и на 

сайте МАОУ СШ № 17. В случаях отсутствия апелляций председатель жюри подводит итоги по 

протоколу предварительных результатов; 

− передает координатору итоговый протокол жюри, подписанный председателем и членами 

жюри, по соответствующему общеобразовательному предмету с результатами олимпиады. 

Координатор своевременно передает данные в оргкомитет для заполнения соответствующих баз 

данных олимпиады. Протоколы работы жюри и рейтинговые таблицы направляются в 

электронной форме, определённой организатором. 

 2.9. Участник олимпиады вправе лично подать апелляцию о несогласии с выставленными 

баллами (далее – апелляция) в апелляционную комиссию в письменной форме на имя 

председателя апелляционной комиссии. Срок окончания подачи заявлений на апелляцию и время 

ее проведения устанавливается не позднее двух рабочих дней после проведения процедуры 

анализа и показа работ участников. По решению оргкомитета апелляция может проводиться как в 

очной форме, так и с использованием информационно-коммуникационных технологий. 

 2.10. При рассмотрении апелляции могут присутствовать общественные наблюдатели, 

сопровождающие лица, должностные лица органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования при предъявлении 

служебных удостоверений или документов, подтверждающих право участия в данной процедуре. 

 2.11. Апелляционная комиссия: 

− проводит процедуру апелляции (Приложение № 1 к приказу ГУО от 30.08.2022 № 390/п); 

− информирует участников олимпиады о принятом решении. Решение апелляционной комиссии 

является окончательным; 

− оформляет протокол по установленной форме; 

− передаёт протокол в оргкомитет с целью пересчёта баллов и внесения соответствующих 

изменений в рейтинговую таблицу результатов соответствующего общеобразовательного 

предмета. 

  



Приложение №2  

к приказу   

от 31.08.2022 

№ 03-02-351 

График проведения единых дней  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 

 
Дата проведения/место Общеобразовательный 

предмет 

Классы  

16.09.2022 (пятница) 

 

Китайский язык 5-11 

19.09.2022 (понедельник) Экология 9-11 

20.09.2022 (вторник) Право 9-11 

21.09.2022 (среда) Английский язык 5-11 

22.09.2022 (четверг) Русский язык 4-11 

23.09.2022 (пятница) ОБЖ (I тур) 5-11 

24.09.2022 (суббота) ОБЖ (II тур) 5-11 

26.09.2022 (понедельник) История 5-11 

27.09.2022 (вторник) Обществознание 6-11 

28.09.2022 (среда) Литература 5-11 

29.09.2022 (четверг) География 5-11 

30.09.2022 (пятница)/платформа 

образовательного центра 

«Сириус» 

Физика 7-11 

03.10.2022 (понедельник) Физическая культура (I тур)  5-11 

04.10.2022 (вторник) Физическая культура (II тур) 5-11 

05.10.2022 (среда) МХК 5-11 

06.10.2022 (четверг) Экономика 7-11 

07.10.2022 (пятница) /платформа 

образовательного центра 

«Сириус» 

Химия 7-11 

10.10.2022 (понедельник) Технология (I тур) 5-11 

11.10.2022 (вторник)/платформа 

образовательного центра 

«Сириус» 

Астрономия 5-11 

12.10.2022 (среда) Технология (II тур) 5-11 

14.10.2022 (пятница) /платформа 

образовательного центра 

«Сириус» 

 

Биология 5-11 

21.10.2022 (пятница) /платформа 

образовательного центра 

«Сириус» 

Математика 4-11 

28.10.2022 (пятница) /платформа 

образовательного центра 

«Сириус»  

 

Информатика  5-11 

 

  



Приложение №3  

к приказу   

от 31.08.2022 

№ 03-02-351 

 

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося для подтверждения 

ознакомления с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и на 

предоставление согласия на обработку персональных данных обучающегося и публикацию 

его олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет 

Я, __________________________________________________________________  
(ФИО (полностью) родителя (законного представителя) обучающегося)  

являясь родителем (законным представителем) 

_______________________________________________________________________ 
(ФИО (полностью) обучающегося)  

настоящим подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

№ 678 от 27 ноября 2020 года (далее – Порядок), определяющим порядок проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году, 

организатором которого является главное управление образования администрации г. 

Красноярска. В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О 

персональных данных» настоящим даю согласие на обработку персональных данных 

представляемого лица, включая сбор, систематизацию, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, 

доступ) персональных данных обучающегося. Согласие дается свободно, своей волей и в 

интересе представляемого лица. Согласие дается в целях проведения Олимпиады и 

приглашения обучающегося для участия в интеллектуальных соревнованиях, иных 

мероприятиях, связанных с организацией Олимпиады и нацеленных на поддержку и 

развитие одаренных детей. В соответствии с п. 18 Порядка согласие распространяется на 

следующие персональные данные обучающегося: фамилия, имя, отчество, дата рождения, 

пол, наименование образовательного учреждения, осуществляющего обучение, класс, 

субъект РФ, количество баллов, набранных при выполнении заданий. В соответствии с п. 

25 Порядка настоящим документом подтверждаю свое согласие на публикацию 

результатов своего ребенка по каждому общеобразовательному предмету на официальном 

сайте организатора Олимпиады в сети Интернет. Срок действия настоящего согласия: 1 

год с даты подписания настоящего документа. Содержание действий по обработке 

персональных данных, необходимость их выполнения мне понятны. Настоящее согласие 

может быть отозвано мной в письменной форме.  

Подпись______________/___________________________/ 

«_______»__________________________________202_ г. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4  

к приказу   

от 31.08.2022 

№ 03-02-351 

 

 

Организационный комитет школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в МАОУ СШ № 17 

 

Предмет ФИО ответственного 

География, астрономия, биология, физика, 

химия, экология 

Курбатова Т.В., заместитель директора по 

УВР, руководитель ШМО учителей 

естественных наук  

Обществознание, право, история, 

экономика, МХК 

Чёрная Т.Н., руководитель ШМО учителей 

истории и обществознания 

Технология (девушки, юноши) Бородина О.М., заместитель директора по 

ВР 

Русский язык, литература Афанасьева Е.Л., руководитель ШМО 

учителей русского языка и литературы 

Математика, информатика Черкашина Е.А., руководитель ШМО 

учителей математики и информатики 

Английский язык, китайский язык 

 

Шушеначева О.А., руководитель ШМО 

учителей иностранных языков 

Физическая культура, ОБЖ Штанникова О.К., руководитель ШМО 

учителей физической культуры и ОБЖ 

 Русский язык, математика - 4-классы Малышева Е.А., руководитель ШМО 

учителей начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5  

к приказу   

от 31.08.2022 

№ 03-02-351 

 

Состав предметных комиссий олимпиад школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

Предмет ФИО членов предметных 

комиссий 

График работы 

предметных комиссий 

Экология Курбатова Т.В., руководитель 

ШМО учителей естественных наук, 

председатель жюри; 

Худякова О.Н., учитель химии,  

Лишаев П.В., учитель физики; 

Сигаев Е.В., учитель биологии; 

Смирнова С.А., учитель географии 

19.09.22 – 24.09.22 

География 29.09.22 – 03.10.22 

Физика 30.09.22 – 03.10.22 

Химия 07.10.22 – 10.10.22 

Астрономия 11.10.22 - 14.10.22 

Биология 14.10.22 – 17.10.22 

Право Чёрная Т.Н., учитель истории и 

обществознания, председатель 

жюри; 

Орлова О.Н., учитель истории и 

обществознания; 

Вяткина М.А., учитель истории и 

обществознания; 

Николаевич Т.Б., учитель МХК; 

Власова Е.С., учитель музыки 

20.09.22 – 25.09.22 

История 26.09.22 – 01.10.22 

Обществознание 27.09.22 – 03.10.22 

МХК 05.10.22 – 10.10.22 

Экономика 06.10.22 – 11.10.22 

Технология (I тур) Бородина О.М., заместитель 

директора по ВР, председатель 

жюри; 

Зубова О.И., учитель технологии; 

Гришин Г.В., учитель технологии; 

Зямухов Б.Я., учитель технологии; 

Чепикова И.Ю., педагог ДО 

10.10.22 – 15.10.22 

Технология (II тур) 12.10.22 – 17.10.22 

Русский язык Афанасьева Е.Л., руководитель 

ШМО учителей русского языка и 

литературы, председатель жюри; 

Колесникова Л.М., учитель 

русского языка и литературы; 

Старикова И.В., учитель русского 

языка и литературы; 

Шестакова Л.С., учитель русского 

языка и литературы; 

Галыга Л.А., учитель русского 

языка и литературы; 

Старцева М.В., учитель русского 

языка и литературы 

22.09.22 – 27.09.22 

Литература 

 

28.09.22 – 03.10.22 

Математика (5-11 

классы) 

 

 

Черкашина Е.А., руководитель 

ШМО учителей математики и 

информатики, председатель жюри; 

Черникова Е.В., учитель 

математики;  

Паршакова А.А., учитель 

21.10.22 – 24.10.22 

Информатика  28.10.22 – 31.10.22 



математики; 

Антоненко О.С., учитель 

информатики 

Китайский язык Шушеначева О.А., руководитель 

ШМО учителей иностранного 

языка, председатель жюри; 

Бородина О.М., учитель 

английского языка; 

Копп Ю.Н., учитель английского 

языка; 

Вычужанина К.И., учитель 

английского языка; 

Мандрыкина О.В., учитель 

английского языка; 

Терехов А.С., учитель английского 

языка 

16.09.22 – 21.09.22 

 

Английский язык 

 

21.09.22 – 26.09.22 

ОБЖ (I тур) Штанникова О.А., руководитель 

ШМО учителей физической 

культуры, председатель жюри; 

Ахмеров В.Г., учитель физической 

культуры;  

Золотарёва Т.А., учитель 

физической культуры; 

Васильева М.А., учитель 

физической культуры; 

Соколова Т.Г., инструктор по 

физической культуре; 

Гришин Г.В., учитель ОБЖ; 

Померанцев А.И., учитель ОБЖ 

23.09.22 – 27.09.22 

ОБЖ (II тур) 24.09.22 – 28.09.22 

Физическая культура  

(II тур)  

03.10.22 – 08.10.22 

Физическая культура  

(I тур) 

04.10.22 – 10.10.22 

Русский язык (4 класс)  

 

 

Малышева Е.А., руководитель 

ШМО учителей начальных классов, 

председатель жюри; 

Антышева И.Б., учитель начальных 

классов; 

Колькоф М.Л., учитель начальных 

классов; 

Пяткова Л.Г., учитель начальных 

классов 

22.09.22 – 27.09.22 

Математика (4 класс) 21.10.22 – 24.10.22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6  

к приказу   

от 31.08.2022 

№ 03-02-351 

 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в МАОУ СШ № 17 

1. Председатель апелляционной комиссии - Малашкина Елена Анатольевна, заместитель 

директора по УВР; 

2. Заместитель председателя апелляционной комиссии – Евдокимова Татьяна Романовна, 

педагог-психолог МАОУ СШ № 17; 

3. Член апелляционной комиссии: 

 

Предмет ФИО  

География, астрономия, биология, физика, 

химия, экология 

Курбатова Т.В., заместитель директора по 

УВР, учитель биологии; 

Лишаев П.В., учитель физики и 

астрономии; 

Смирнова С.А., учитель географии; 

Худякова О.Н., учитель химии 

Обществознание, право, история, 

экономика, МХК 

Чёрная Т.Н., учитель истории и 

обществознания; 

Николаевич Т.Б., учитель МХК 

Технология  Бородина О.М., заместитель директора по 

УВР; 

Зубова О.И., учитель технологии; 

Зямухов Б.Я., учитель технологии 

Русский язык, литература Афанасьева Е.Л., учитель русского языка и 

литературы 

Математика, информатика Черкашина Е.А., учитель математики; 

Антоненко О.С., учитель информатики  

Английский язык, китайский язык 

 

Шушеначева О.А., учитель иностранных 

языков 

Физическая культура, ОБЖ Штанникова О.К., учитель физической 

культуры 

 Русский язык, математика - 4-классы Малышева Е.А., учитель начальных классов 

 


		2022-09-22T10:15:33+0700
	Челазнова Елена Владимировна




